6

       [image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ/ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от __________________                                                                                       №_______
ст-ца  Платнировская

Об образовании балансовой комиссии

Платнировского сельского поселения Кореновского района
В целях активизации работы по увеличению доходов консолидированного бюджета края по Платнировскому сельскому поселению Кореновского района, изысканию дополнительных источников налогообложения, усилению контрольных мер по платежам и расчетам постановляю:

1. Образовать балансовую комиссию Платнировского сельского поселения Кореновского района.

2. Утвердить Положение о балансовой комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района  (приложение № 1).

3. Утвердить Состав балансовой комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.Н.Богославец

Проект подготовлен и внесен:

финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района

начальник отдела                                                                              В.В.Сало

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением администрации

                                                                               Платнировского  сельского

                                                                           поселения Кореновского района

                                                                               от                            №

ПОЛОЖЕНИЕ

о балансовой комиссии

Платнировского сельского поселения Кореновского района
1. Общие положения

1.1. Балансовая комиссия Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом Платнировского сельского поселения Кореновского района, обеспечивающим рассмотрение вопросов и принятие решений по текущим экономическим проблемам хозяйственного комплекса поселения, вопросам социально-экономического развития муниципального образования, увеличения налоговых поступлений и доходов консолидированного бюджета края по Платнировскому сельскому поселению Кореновского района, рассмотрения и принятия мер по финансовому оздоровлению хозяйствующих субъектов, списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед  бюджетом  Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

1.5. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

1.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

1.7. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины, а по отдельным вопросам - не менее двух третей присутствующих членов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

1.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем (в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

2. Основные задачи балансовой комиссии балансовой комиссии Платнировского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с действующим законодательством основными задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение текущих экономических проблем хозяйствующих субъектов поселения.

2.2. Рассмотрение программ (мероприятий), направленных на стабилизацию ситуации в хозяйствующих субъектах различных отраслей экономики поселения.

2.3. Рассмотрение вопросов по изысканию резервов в отраслях хозяйственного комплекса поселения.

2.4. Разработка мер по улучшению наполнения доходной части консолидированного бюджета края по Платнировскому сельскому поселению Кореновского района и контроль за их реализацией.

2.5. В пределах компетенции, установленной действующим законодательством, координация деятельности администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  по укреплению платежно-расчетной дисциплины.

2.6. В порядке, установленном действующим законодательством, рассмотрение вопросов, связанных с неплатежами и несостоятельностью (банкротством) предприятий различных форм собственности и разработка предложений по улучшению их финансово-экономического положения.

2.7. Анализ своевременности и полноты уплаты налогов и других обязательных платежей хозяйствующими субъектами, структурными подразделениями, зарегистрированными на территории поселения в качестве налогоплательщиков.

2.8. Разработка мер по снижению недоимки и обеспечению взимания налогов и других обязательных платежей в полном объеме, предложений по увеличению налоговых поступлений и контроль за их реализацией.

2.9. Рассмотрение представленных материалов по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед  бюджетом  Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Организация деятельности балансовой комиссии

Платнировского сельского поселения Кореновского района
3.1. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

-рассматривает ход выполнения установленных бюджетных назначений и дополнительных заданий увеличения доходов консолидированного бюджета края по Платнировскому сельскому поселению Кореновского района;

- принимает решения по списанию безнадежной задолженности по региональным налогам, сборам, пеням и штрафам, а также признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед  бюджетом  Платнировского сельского поселения Кореновского района, вносит предложения по улучшению финансово-экономического положения хозяйствующих субъектов.

4. Права балансовой комиссии

Платнировского сельского поселения Кореновского района
Комиссия имеет право:

- получать от отраслевых отделов администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района,  предприятий и организаций различных форм собственности информацию (материалы) для организации работы комиссии;
-привлекать к своей работе должностных лиц  отраслевых отделов администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, муниципальных учреждений (предприятий, организаций);
-создавать в случае необходимости временные рабочие группы.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации  Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                    В.В.Сало

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                               Платнировского  сельского

                                                                           поселения Кореновского района

                                                                               от                            №

СОСТАВ

 балансовой комиссии

Платнировского сельского поселения Кореновского района
	Богославец

Людмила Николаевна
	-  глава Платнировского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Крыцула

Алексей Дмитриевич
	- председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету, финансам, налогам и сборам Совета Платнировского сельского

поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Сало

Валентина Владимировна
	- начальник финаново-экономического отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Костюк

Елена Анатольевна
	-специалист 1 категории администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района;

	Лысак

Ирина Михайловна
	-начальник общего отдела администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района;

	Пашкова
Елена Геннадьевна
	- ведущий специалист  администрации Платнировского сельского поселения

Кореновского района.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации  Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                    В.В.Сало

Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                        И.М.Лысак

ведущим специалистом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                             Е.Г.Пашкова